
REPUBLICA DEL. ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , : 

..) r 

RESOLUCION No. 00-G-UU vw U UI 46 000 A 001 / Z 
o 10 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL... 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de noviembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía LIMERIN S.A. 

LIBROS Y MERCANTILES E IMPORTACIONES; 

QUE la señora Olga Solís de Gutierrez, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del abogado 

Gustavo Triviño Grijalvo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.00.086.DIC, de 00.01.21, 

para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital autorizado de la compañia LIMERIN S.A, LIBROS 

Y MERCANTILES E IMPORTACIONES, a CUARENTA MILLONES DE SUCRES, b) el aumento del capital suscrito por 

QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido en QUINCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con lá razón de la inscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 7 de mayo de 1997, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. f 

   
  

Oftón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
e 

AMdeA/MLM 
Exp. No. 78129 

Ceoertíficos que em fesha de huy, queés inseri -



ta la presenta Resolución a foja 21,831, Número 6.308 dal Registeo Meg, 

eantil y enovata bajo el míneco 0,014 del Mporterted 

es de Abríl del des ul.» El Registentor Mercantil.    
   

   

    AB, HECTOR MIGUEL RÍCIVAR ANORavkt 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

Ceortitico? queen fea de My, 

so tenó nota de lo ertenado en esta Resclusión a foja 33.067 del Regig 

tro Mercantil de 1.997, al manga de la inseripeión pospostive.» dun» 

  

AB. HECTOR MIGUEL ANORADE 

Registrador Mercantil del Cantén Guayaquil 

   


